Eser üzerinde Tuncay Bülbül, Hasan Kavruk-Fatih Elçi tarafından yapılmış

iki çalışma bulunmaktadır. Bunlardan ikincisi eserin yalnızca birinci cildine

dairdir (Kavruk vd. 2018).

Kaynaklarda yanlışlıkla Hubbî Hatun veya Huşyâr Kadın’a atfedilen,

sonunda Sultan Mahmud’un ikinci hanımı Huşyar Kadın’ın 1285/1868

senesinde hac dönüşünde vefatına düşürülen bir tarih bulunan,

mütercimini tespit edemediğimiz muhtasar 27 varaklık bir tercüme daha

mevcuttur. Eserin bir nüshası İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler

Kütüphanesi Türkçe Yazmalar, nu. 7559’da kayıtlıdır (Sona 2016). Yazmada

bulunan boş bölümler eserin tamamlanmamış olduğunu göstermektedir.

Yukarıda bahsi geçen tercümeler haricinde Nazîr İbrâhîm’e ait muhtasar bir

tercüme daha vardır. Edirne’de 1105/1693-4’te II. Ahmed’in saltanat

günlerinde doğan İbrâhîm Efendi’nin büyük dedesi Manisalı Eskici

(Semerci) Dede, dedesi Şeyh İbrâhîm Gülşenî, babası müderris Şeyh Hacı

Mustafa Efendi, amcası Kâmî Mehmed Efendi, kardeşi şair Lebîb Ahmed

Efendidir. Böyle ünlülerle dolu bir ailede doğan İbrâhîm Efendi iyi bir

Efendi 2004: XIX). Mühürden anlaşıldığı kadarıyla kitabın sahibi olan

Ahmed Bâdî’nin oğlu Fâ’ik Efendi büyük ihtimal kendisine babasından

intikal eden eseri 1335/1917 senesinde kendisinin de mensup olduğu İttihad

ve Terakki Fırkası tarafından 1916’da Edirne’de açılan İttihad ve Terakkî

Kulübüne vakfetmiştir. İkinci mühürde ise “Edirne Āśār-ı ‘Atíķa Müzesi

Müdüriyeti” ifadeleri yer almaktadır. Mühürlerin altında “Terceme-i

Cāmi‘ü’l-ģikāyāt, Nažír İbrāhím Efendi” ifadeleri kaydedilmiştir.1b